

Lugupeetud volikogu esimees !  
Head kolleegid ! Külalised !

See, TPI tekkel, mu peas on 45. aastane.

Ma võinuks ka Peda vilistlasena panna pähe sellegi tekli, kuid see oluks vähem atraktiivse välimusega. Olgu see tekkel siin mu peas lugupidamine ja tervitus Alma Materile Tartus, Tartu Ülikooli 375.aastapäeva puhul.

Käesolev aasta on Tallinnas Noorteaasta. Noorte tegemistele on osutatud enam tähelepanu. Toimub palju üritusi. Hea kolleegi Maria Beljatskaja esinemistest siin volikogus oleme Noorteaasta ürituste kohta saanud korduvalt informatsiooni.

Kas aga Noorteaasta üritustest võtavad osa ka üliõpilased-tudengid ? Ei tea. Pole mingit eristust tavanoores ja tudengi vahel. Kas peabki ? Arvan, et jaa. Just tudengi vormimüts (tekkel) teeb temast igapäevases tänavapildis üliõpilase. Nii on kogu aeg olnud. Miks aga praegu eiratakse vormimütsi ?

Hiljaaegu olid Tallinnas tudengipäevad. Palju üritusi ja sündmusi, kas ka üliõpilasi ?, väliselt küll mitte. Käisin paaril korral Vabaduse väljaku tudengitelgis, vaid mõnel üksikul oli tekkel peas. Miks ei austata ülikooli vormimütsi. Nagu kardetakse ja häbenetakse seda ?!

Nõukogude korra ajal oli tekkel iga tudengi auasi, seda kanti uhkusega ja lugupidamise avaldusena oma ülikooli vastu. Ka siis toimusid sügiseti tudengipäevad: uhked tõrvikutega rongkäigud läbi linna, üritused. Kuigi aeg oli teine ning vormilt olid üritused teised, oli sisu tänapäevale sarnane. Teklit ei häbenetud ! Selle kandmine näitas ühtekuuluvust.

Tänapäeval oleks tekli kandmine nagu häbiasi.

Pannakse pähe eriolukordade puhul. Nagu näiteks mõni päev tagasi, kui Tallinna Ülikooli tudengid korraldasid protestikoosoleku võimaliku õppemaksu tõstmise vastu.

Möödunud nädalal toimus Tallinnas EL pealinnade aastakonverents.

Põhipaneelis esines seal Brüsseli Ülikooli professor Christian Vandermotten, tunnustatud linnade elu-olu asjatundja. Tähelepanuväärne, et oma 20 minutilise esinemisest pealinna rollist riigis, tervelt 1/3 pühendas ta ülikoolide tähtsusele pealinna arengus. Kõrgkoolid toovad linna palju noori vanuses 18-25. Ülikoolid loovad lisaväärtusi linnale. Ülikoolide toetamine ja investering neisse on investering pealinna tulevikku ja arengusse. Professori esinemises oli palju mõtteid, mida Tallinn pealinnana võiks siin asuvate ülikoolide puhul arvestada.

Teisipäevases Postimehes avaldati küsitluse „Milline on Eesti parim kõrgkool ?“ tulemused. 60 % vastanuid pidas selleks Taru Ülikooli, 20 % Tallinna Tehnikaülikooli ja 6 % Tallinna Ülikooli. EMA ja EKA jäid aga „mõnu muu“ hulka 4 %. Taas on mõtlemisainet – miks TÜ ja TTÜ nii suur vahe. Mina sooviks küll , et parem oleks mõni Tallinna kõrgkool. Või vähemalt, et vahe ei oleks 3-kordne.

Head noored kolleegid !

Tallinna tudengid !

Pöördun Teie poole ettepaneku-üleskutsega. Korraldada ümarlaud ning arutada ülikooli vormimütside (teklite), ka üliõpilaskorporatsioonide, kandmise küsimust ning võimalikke motivatsioone selle populaarsuse tõstmiseks.

Tallinn 2011 Euroopa kultuuripealinnana – ka atraktiivne ülikoolide linn !

**Teklid ausse ja pähe !** Teeme Tartule ära, no esialgu teklite kandmises !

Täna.

Gennadi Vihman

4.oktoober 2007